
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P

Oggetto: SERVIZIO TAXI COLLETTIVO ANNO 2020 - DETERMINAZIONE
DELLE TARIFFE DI ACCESSO.

MARI MIRKO

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA SERAFINI

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  34  del  01-07-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di luglio alle ore 18:00, la Giunta Comunale,

convocata nei modi di legge, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-07-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
- D.Lgs  n. 267/2000;

 MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

PREMESSO che, l’art. 6 del D.L. 28/02/1983 n. 55, convertito con modificazioni nella L.
28/04/1983 n. 131, prevede che i Comuni siano tenuti a definire, non oltre la data di
deliberazione del bilancio, la misura dei costi dei servizi a domanda individuale finanziati da
tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate;

RICHIAMATO l’articolo 172, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede che
costituiscono allegati al bilancio di previsione anche le deliberazioni con le quali sono
determinati, per l’anno di riferimento del bilancio, le tariffe, le aliquote d'imposta e le
eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i
servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale
del costo di gestione dei servizi stessi;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006 n. 296 (finanziaria 2007) che
testualmente recita: "Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di
Previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1̂ gennaio dell'anno di
riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote
si intendono prorogate di anno in anno.";

CONSIDERATO CHE:

l’art. 107, comma 2, del D.L. 17/03/2020 n. 18, ha differito il termine di approvazione del
bilancio di previsione al 31 luglio 2020;

si rende pertanto ora applicabile il regime di approvazione ordinaria di cui al citato art. 1,
comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 444, della Legge 228/2012 che, in deroga all'articolo l,
comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, consente entro il termine previsto per la
salvaguardia degli equilibri di bilancio, di modificare le aliquote e tariffe anche dopo
l’approvazione del bilancio di previsione, a condizione che tale operazione risulti necessaria
al fine di ripristinare gli equilibri di bilancio;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni con
particolare riferimento all'art. 48;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 30/09/2010 con cui il Comune
di Colmurano ha istituito il servizio di “Taxi collettivo sociale” ed approvato il relativo
regolamento di organizzazione del servizio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-07-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



RILEVATA l'opportunità di confermare, per l'anno 2020, in ragione di un contenimento
della spesa contributiva dei cittadini, gli importi delle tariffe e contribuzioni per la fruizione
del servizio di “Taxi collettivo sociale” vigenti nel 2019, con previsione di suddivisione
dell’utenza in fasce di accesso al servizio;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO che, sulla presente proposta dovranno essere acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e il visto di legittimità del Segretario comunale, come previsto
dall’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PROPOSTA:C)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:
di approvare le motivazioni in fatto e in diritto richiamate in premessa e facenti parte1)

integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 di confermare, per l’anno 2020, le tariffe e le contribuzioni vigenti nel 2019 per la2)

fruizione del servizio di “Taxi collettivo sociale”, comprensive dell’iva ad aliquota di legge
vigente, e con previsione di suddivisione dell’utenza in fasce di accesso al servizio, come
meglio descritte e riportate in elenco nella Tabella A) di seguito riportata, la quale forma parte
integrante e sostanziale del presente atto e che contestualmente si approva:
Tabella A)

TARIFFE TAXI COLLETTIVO ANNO 2020

FASCIA * COLMURANO
FINO A
30 KM

DA 30
KM A 50
KM

DA 50 KM
100 KM OLTRE

RIDUZIONE 50%
FINO A € 5.000,00 -
ISEE 1 FASCIA € 2,00 € 4,00 € 8,00 € 15,00

S
EC
O
N
D
O
 T
A
R
IF
FE
 A
C
I

RIDUZIONE 40%
FINO A € 8.000,00 -
ISEE 2 FASCIA € 2,40 € 4,80 € 9,60 € 18,00
RIDUZIONE 30%
FINO A € 10.000,00 -
ISEE 3 FASCIA € 2,80 € 5,60 € 11,20 € 21,00
COSTO INTERO
OLTRE € 10.000,00 -
ISEE 4 FASCIA € 4,00 € 8,00 € 16,00 € 30,00

* Rif. delibera di Giunta Comunale n.58 del 03/10/2011

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-07-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE.
Colmurano, 01-07-2020

Pareri di cui all’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE.
Colmurano, 01-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MIRKO MARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-07-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to MIRKO MARI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli,
resi in forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il
presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-07-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MIRKO MARI F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal    10-08-2020                      (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009,
n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.   4657               ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267.

IL MESSO COMUNALE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-07-2020 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

IL MESSO COMUNALE
F.to FEDERICA LAMBERTUCCI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-07-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano


